
Rada Powiatu Orodziskiego 
Protokół nr XVIII/2025 

z XVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 25 września 2025 roku 

XVIII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VII kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 

przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński poinformował, że obrady 
Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad. 1 Otwarcie XVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie quorum obrad. 

XVIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Grodziskiego Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni: Paweł Pieniążek, Piotr Wiaderny. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Marek Wieżbicki w imieniu Zarządu Powiatu poprosił o zdjęcie z porządku obrad 
uchwały dotyczącej zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze powiatu grodziskiego. 
Starosta dodał, że wniosek spowodowany jest pewnymi uwagami, które jeden z organów 
uzgadniających projekt uchwały zgłosił w ostatniej chwili. 

Innych zmian do porządku obrad radni nie wnieśli. 

Radni jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. 
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Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie XVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie quorum obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu . 
4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Grodziskiego za 2024 rok. 
5. Sprawozdania z działań podejmowanych na terenie powiatu grodziskiego w 2024 roku 

przez Nadzory Wodne: Grodzisk Mazowiecki, Grójec, Sochaczew. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej , na które 
zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2025 roku, 

6.2 wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy Grodzisk 
Mazowiecki nieruchomości położonej w Grodzisku Mazowieckim przy 
ul. T Kościuszki 21 z przeznaczeniem na cele publiczne, 

6.3 wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Skarbu Państwa 
nieruchomości położonej w Milanówku przy ul. T Kościuszki 32 
z przeznaczeniem na cele publiczne, 

6.4 sprzedaży udziału ~ części nieruchomości położonej w Grodzisku 
Mazowieckim, oznaczonej jako działka ew. nr 17 z obr. 11, 

6.5 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 
na lata 2025 - 2035, 

6.6 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok, 
6.7 rozpatrzenia skargi . 

7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
7.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11 . Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie XVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad, który został przesłany radnym, stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na ostatniej sesji został postawiony 
wniosek, aby w przyszłości zorganizować wyjazdy radnych do budynków należących do 
Powiatu Grodziskiego, np. do BCU czy Zespołu Szkół przy ulicy Żwirki i Wigury. Zarząd uważa, 
że jest to wniosek dobry i w niedalekiej przyszłości radni obejrzą te obiekty. Odnosząc się do 
wniosków z posiedzeń Komisji, Starosta poinformował, że sprawa ewentualnego przesunięcia 
linii autobusowej nr 25 przez Basin była konsultowana z radnymi i Wójtem Gminy Baranów. 
Przyjęto negatywne stanowisko z uwagi na zbyt niskie parametry techniczne drogi. Kolejna 
sprawa dotyczyła zapytania o stopę bezrobocia realną. Ostatnie dane GUS-u dotyczą 

drugiego kwartału 2025 roku. Jeżeli chodzi o powiat grodziski, to bezrobocie realne ocenione 
zostało na 2,8%. 
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Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Powiatu Grodziskiego za 2024 rok. 

Sprawozdanie, w formie prezentacji, przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie Katarzyna Dłuska. 

Prezentacja wraz ze sprawozdaniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radna Krystyna Demska-Olbrychska zapytała, czy wiadomo jest, ile osób skorzystało 
z programu edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową? 

Dyrektor Katarzyna Dłuska odpowiedziała, że w zeszłym roku z tego programu skorzystało 
12 osób. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, co roku, od wielu lat prowadzi te zajęcia . 
Średnio około 10. osób PCPR rekrutował do tych szkoleń. Natomiast to się zmieniło od 2023 
roku, ponieważ została zmieniona ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Dzisiaj jest 
ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Ustawa ta nakłada na osoby stosujące 
przemoc obowiązek uczestnictwa w tych programach. W tej chwili jest 36 osób oczekujących . 
W tym roku PCPR zaplanował dwie edycje tego programu. Jednakże kłopot jest taki, że 
program ten jest finansowany w całości ze środków rządowych . I do tej pory jeszcze PCPR 
nie otrzymał środków na realizację tego programu, więc dalej te osoby oczekują. 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformowało przyjęciu sprawozdania. 

Ad. 5 Sprawozdania z działań podejmowanych na terenie powiatu grodziskiego w 2024 
roku przez Nadzory Wodne: Grodzisk Mazowiecki, Grójec, Sochaczew. 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich Wioletta 
Mechocka poinformowała, że Nadzory Wodne z Grodziska Mazowieckiego, Sochaczewa 
i Grójca złożyły sprawozdania ze swoich działań podejmowanych na terenie powiatu 
grodziskiego w roku 2024. Na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 
i Spraw Wiejskich w dniu 15 września temat ten został omówiony. Zostały wystosowane 
zaproszenia do przedstawicieli wszystkich trzech Zarządów Zlewni, z prośbą o przybycie na 
posiedzenie Komisji. Z zaproszenia skorzystał jedynie Kierownik Nadzoru Wodnego 
w Sochaczewie. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował o przyjęciu sprawozdań. 

Sprawozdania z Nadorów Wodnych stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu . 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2025 roku 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska. 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał Powiatowi Grodziskiemu 
dodatkowe środki w ramach algorytmu. Jest to kwota 202 581,00 zł, co daje łączną kwotę na 
rok bieżący w wysokości 5 218 455,00 zł. Ponadto Powiatowy Urząd Pracy poinformował, 
że nie wykorzysta kwoty 66000,00 zł na rehabilitację zawodową. Również z rozliczeń 
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dofinansowania dla organizacji pozarządowych na sport, kulturę, turystykę pozostała kwota 
3 657,03 zł. Środki te proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych w wysokości 30000,00 zł oraz na 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze w wysokości 224 640,03 zł . Ponadto dla warsztatu terapii zajęciowej w Grodzisku 
Mazowieckim proponuje się, dla 3 osób oczekujących na przyjęcie do warsztatu, zapisać 
kwotę 17598,00 zł. Uchwała była przedmiotem prac Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował o pozytywnej opinii 
Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 120/XVIII/25 w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2025 roku (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 120/XVIII/25 w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi 
Grodziskiemu w 2025 roku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

6.2 wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy Grodzisk Mazowiecki 
nieruchomości położonej w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 21 
z przeznaczeniem na cele publiczne 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieżbicki. Nieruchomość przy ul. Kościuszki 21 
w Grodzisku Mazowieckim to jest działka o powierzchni 1367 m2. Na tej działce znajduje się 
budynek trzykondygnacyjny. Na ostatniej kondygnacji funkcjonuje w tej chwili podmiot 
wynajmujący tę powierzchnię od Gminy Grodzisk, na pierwszym piętrze, zgodnie z umową 
zawartą między Szpitalem a Gminą Grodzisk będzie funkcjonowała poradnia uzależnień 
(po wykonaniu przez Szpital remontu). Natomiast na parterze tego budynku 
zafunkcjonowałaby filia Zespołu Szkół Specjalnych. W ubiegłym miesiącu Rada Gminy podjęła 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie, w drodze darowizny, tej nieruchomości na 
rzecz Powiatu. Aby mogło dojść do podpisania aktu notarialnego niezbędna jest również zgoda 
Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Sławomir Pietraszek 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 121/XV1I1I25 w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy Grodzisk Mazowiecki 
nieruchomości położonej w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 21 
z przeznaczeniem na cele publiczne (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 121/XVIII/25 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy Grodzisk 
Mazowiecki nieruchomości położonej w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 
21 z przeznaczeniem na cele publiczne stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu). 
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6.3 wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Skarbu Państwa 
nieruchomości położonej w Milanówku przy ul. T. Kościuszki 32 z przeznaczeniem na cele 
publiczne 

Projekt uchwały omówił Starosta Marek Wieżbicki. Starosta poinformował, że Wojewoda 
Mazowiecki wyraził zgodę na to, aby Skarb Państwa darował tę nieruchomość Powiatowi 
Grodziskiemu. Jest to oczywiście związane z wnioskiem skierowanym do Wojewody przez 
Zarząd Powiatu. W budynku znajdującym się na tej nieruchomości, Powiat zamierza urządzić 
filię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Ten budynek docelowo, czyli po przejęciu, będzie 
użytkowany wspólnie z podmiotem telekomunikacyjnym, tj. z Orange, który ma tam pewną 
infrastrukturę telekomunikacyjną. Na tę chwilę planuje się uruchomienie filii Poradni od 
1 września przyszłego roku. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Sławomir Pietraszek 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 122/XVII1/25 w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości 
położonej w Milanówku przy ul. T. Kościuszki 32 z przeznaczeniem na cele publiczne 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 122/XVIII/25 w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie w drodze darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości położonej w Milanówku 
przy ul. T. Kościuszki 32 z przeznaczeniem na cele publiczne stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu). 

6.4 sprzedaży udziału ~ części nieruGhomości położonej w Grodzisku Mazowieckim, 
oznaczonej jako działka ew. nr 17 z obr. 11 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieżbicki. Nieruchomość przy ulicy Traugutta 
w Grodzisku Mazowieckim jest współwłasnością Powiatu Grodziskiego i Województwa 
Mazowieckiego. Jeżeli chodzi o zakres korzystania z tej nieruchomości, to Powiat korzysta 
z niej w niewielkiej części, a mianowicie użytkuje część budynku i parking, natomiast 
z infrastruktury związanej z ewentualną naprawą samochodów nie korzysta. Od dłuższego 
czasu trwały rozmowy z Urzędem Marszałkowskim, aby wyjść ze współwłasności i sprzedać 
udział Województwu Mazowieckiemu. Za część uzyskanych środków finansowych Powiat ma 
zamiar wybudować budynek biurowy na terenie bazy Powiatowego Zarządu Dróg 
w Kozerkach. Wartość 7 227000,00 zł, to jest połowa wartości z wyceny biegłego, 
pomniejszona o nakłady, które wniosło Województwo Mazowieckie na tej nieruchomości, za 
zgodą Powiatu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Sławomir Pietraszek 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 123/XV1I1/25 w sprawie 
sprzedaży udziału Yz części nieruchomości położonej w Grodzisku Mazowieckim, 
oznaczonej jako działka ew. nr 17 z obr. 11 (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 123/XVIII/25 w sprawie sprzedaży udziału % części nieruchomości położonej 
w Grodzisku Mazowieckim, oznaczonej jako działka ew. nr 17 z obr. 11 stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu). 
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6.5 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik poinformowała, 
że zmiany dotyczą zarówno załącznika nr 1 jak i załącznika nr 2. W załączniku nr 1 
wprowadzono zmiany, które dostosowują wieloletnią prognozę finansową do zmian 
dokonywanych w uchwale budżetowej . Następnie Skarbnik zgłosiła autopoprawki, które 
wynikają z otrzymanych decyzji. Po stronie dochodów i wydatków została wprowadzona 
dotacja dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 4 343,00 zł. Ta 
dotacja jest przeznaczona na wypłatę rekompensaty pieniężnej za przedłużony czas służby 
w Komendzie Powiatowej PSP w Grodzisku Mazowieckim. Druga kwota w wysokości 
54873,00 zł, tj. zwiększenie dochodów i wydatków na pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali 
w RP status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenia na pobyt czasowy. 2490,00 zł 
w pozostałej działalności, wydatki na finansowanie działalności zespołu ds. orzekania 
o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy. I są to środki, które Powiat otrzymał 
z Powiatu Pruszkowskiego. 16395,00 zł, zwiększenie dochodów i wydatków w rodzinach 
zastępczych, zwiększenie wydatków na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców 
w rodzinach zastępczych. 
Po tych zmianach dochody ogółem wynoszą 230 231 522,23 zł , natomiast wydatki ogółem 
stanowią kwotę 247 555 838,96 zł. Wynik budżetu jest deficytowy i zostaje zmniejszony 
o 1 327852,00 zł i wynosi minus 17324316,73 zł. Przychody zmniejszono o 1 327852,00 zł 
i wynoszą 19824316,73 zł . 
W załączniku nr 2 dodano dwa nowe przedsięwzięcia. Pierwsze przedsięwzięcie to remont 
budynku Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim po pożarze, etap drugi. To 
przedsięwzięcie będzie realizowane w latach 2025 - 2026. Łączne nakłady finansowe 
zaplanowano w wysokości 13 336 800,00 zł, w tym limit wydatków roku 2025 - 12 336 800 zł 
i limit roku 2026 - 1 000 000 zł. Drugie nowe przedsięwzięcie to rozbudowa drogi powiatowej 
4701 relacji Oryszew - Henryszew - Międzyb.orów. To przedsięwzięcie będzie realizowane 
również w latach 2025 - 2026. Łączne nakłady finansowe 400 000,00 zł, limit wydatków roku 
2025 i roku 2026 po 200 000,00 zł. Oprócz tych zmian dokonano również drobnych ruchów 
w przedsięwzięciach już wpisanych do wieloletniej prognozy finansowej . Te zmiany dotyczą 
głównie zmian limitów zobowiązań roku 2025. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 124/XVIII/25 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 124/XVIII/25 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035 stanowi załącznik nr 16 
do niniejszego protokołu). 

6.6 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok 

Odnosząc się do zmian w uchwale budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok Skarbnik 
Ewa Szadkowska w pierwszej kolejności poinformowała o autopoprawkach, a mianowicie: 
wprowadzona zostaje po stronie dochodów i wydatków dotacja dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 4 343,00 zł. Są to środki na wypłatę rekompensaty 
pieniężnej za przedłużony czas służby w Komendzie. Druga dotacja 54873,00 zł 
przeznaczona jest na pomoc dla cudzoziemców, 2490,00 zł w pozostałej działalności środki, 
które są wprowadzone z Powiatu Pruszkowskiego, i przeznaczone na działalność zespołu do 
spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności oraz dotacja 16 395,00 zł, przeznaczona na 
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finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w rodzinach zastępczych. Wprowadzono również 
do uzasadnienia i do planów finansowych kwotę, która wynika z przesunięcia środków 
w wysokości 145500,00 zł. Zmniejszono wydatki o tę kwotę w pozostałej działalności i środki 
te zostały przesunięte do jednostek oświatowych na wypłatę nagrody Starosty z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. Środki te zostały rozdysponowane następująco : dla Zespołu Szkół 
Specjalnych im. Hipolita Szczerkowskiego 19 500,00 zł, dla Zespołu Szkół Technicznych 
i Licealnych oraz Zespołu Szkół nr 2 w Milanówku po 19 500,00 zł, 34 500,00 zł dla Zespołu 
Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim, 19 500,00 zł dla Zespołu Szkół nr 1 w Milanówku, 
19500,00 zł dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i 13500,00 zł dla Publicznego 
Ogniska Plastycznego. Oprócz tych zmian dokonano również zmiany w tabeli nr 2 (tabeli 
majątkowej), gdzie zostały przesunięte środki w wysokości 80000,00 zł w inwestycjach 
realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg. Zmniejszono wydatki w zadaniu polegającym 
na wzmocnieniu nawierzchni drogi powiatowej 1503 odcinek ulicy Nadarzyńskiej oraz ulicy 
Mazowieckiej w Książenicach. Środki te przesunięto na realizację zadania - wzmocnienie 
nawierzchni drogi powiatowej 1513 w miejscowości Osiny, gmina Baranów. Ponadto w tabeli 
nr 2 zmieniono nazwę zadania - dotacje dla Komendy Powiatowej Policji. Do tej pory był zapis 
zakup trzech sztuk pojazdów z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji. Natomiast 
zostało to zadanie zmienione na zakup dwóch sztuk samochodów osobowych segmentu C 
w wersji oznakowanej · i dwóch sztuk samochodów osobowych segmentu C w wersji 
nieoznakowanej. Kwota, jaka jest przeznaczona na zakup tych samochodów, pozostaje bez 
zmian i wynosi 250000,00 zł. 
Następnie Skarbnik wymieniła najistotniejsze zmiany w uchwale budżetowej na 2025 r. 
600200,00 zł w pozostałej działalności. Zostają zwiększone dochody i wydatki. Ta kwota jest 
przeznaczona na program ochrony ludności i obrony cywilnej, m.in. na zakup samochodu 
kwatermistrzowskiego lekkiego 350000,00 zł. Projekt będzie realizowany przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim. Po stronie dochodów 
wprowadzono 250000,00 zł jako zwiększenie dochodu z tytułu wyższych niż planowano, 
wpływów z opłat komunikacyjnych. 250 000,00 zł, zwiększenie dochodów z tytułu naliczonych 
odsetek bankowych od zakładanych lokat bankowych. Wprowadzona została też transza 
odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej dotyczącej pożaru w Zespole Szkół nr 1 
w Grodzisku Mazowieckim, czyli 610000,00 zł. Po stronie wydatków wprowadzono 
200000,00 zł, jako wydatki na zadanie polegające na rozbudowie drogi powiatowej 4701 
relacji Oryszew - Henryszew - Międzyborów (środki z Gminy Jaktorów). Ponadto zostały 
wprowadzone do planu finansowego Powiatowego Zarządu Dróg środki w wysokości 
559 900,00 zł na zadanie pod nazwą budowa hali garażowej na terenie bazy PZD w Kozerkach 
oraz zakup samochodu elektrycznego. Na zakup hali garażowej jest zapisana kwota 
400000,00 zł, natomiast pozostała kwota jest przeznaczona na zakup samochodu 
elektrycznego. Przesunięto również środki z Gminy Grodzisk Mazowiecki, w związku 
z powstałymi oszczędnościami na realizację zadań, w wysokości 715 312,00 zł na rozbudowę 
skrzyżowania ulicy Wspólnej i Zachodniej w wysokości 100 000,00 zł oraz na wzmocnienie 
nawierzchni drogi powiatowej 1503 ulicy Nadarzyńskiej oraz ulicy Mazowieckiej 
w Książenicach, kwota 615312,00 zł. Zmniejszone jednocześnie zostały środki własne na te 
zadania. W planie finansowym Starostwa Powiatowego zostało dopisane 1 000 000,00 zł. Jest 
to zwiększenie wydatków na zakup usługi audytu wraz z przygotowaniem dokumentacji oraz 
na pokrycie kosztów dozoru i wynagrodzenia za dozór 154 pojazdów. Wprowadzono także 
środki w wysokości 150000,00 zł dla Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim, m.in. na 
usługi obce, wynajem sal i autokaru i zakup magazynu kontenerowego oraz kompleksowe 
sprzątnięcie szkoły po remoncie. Po stronie wydatków zmniejszenie, zmniejszono środki 
Gminy Grodzisk z zadań majątkowych w wysokości 715312,00 zł. Oprócz tego zmniejszono 
wydatki bieżące w Powiatowym Zarządzie Dróg o kwotę 1 000000,00 zł, w związku 
z powstałymi oszczędnościami. W wyniku dokonanych zmian zmniejsza się deficyt budżetowy 
o kwotę 1 327852,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 125/XVII1/25 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 125/XVII1/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 
Grodziskiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

6.7 rozpatrzenia skargi 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marcin Markowski poinformował, że w dniu 
23 lipca 2025 roku jeden z mieszkańców naszego powiatu wniósł o przeprowadzenie 
postępowania wyjaśniającego i ewentualnie dyscyplinarnego względem Starosty Grodziskiego 
oraz Dyrektor i jednego z pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku 
Mazowieckim, zarzucając niedopełnienie obowiązków oraz nadużycie władzy przez 
funkcjonariuszy publicznych w okresie od 5 kwietnia 2020 roku do 26 czerwca 2021 roku . 
Komisja otrzymała pisemne i ustne wyjaśnienia Dyrektor PCPR oraz pisemną opinię Radcy 
Prawnego. Po zsumowaniu tego wszystkiego nikt z radnych uczestniczących w posiedzeniu 
Komisji nie miał wątpliwości, że skarga jest bezzasadna. Przewodniczący Komisji poprosił 
o uznanie tej skargi przez Radę Powiatu za bezzasadną. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 126/XVIII/25 w sprawie 
rozpatrzenia skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 1261XVIII/25 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
7.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

Starosta Marek Wieżbicki powiedział, że na poprzedniej sesji było podjętych sześć uchwał. 
Jak zwykle wszystkie uchwały zostały przesłane do Nadzoru Prawnego Wojewody 
Mazowieckiego, a uchwały dotyczące spraw finansowych również do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. W stosunku do żadnej z tych uchwał nie podjęto działań nadzorczych. 
Następnie Starosta przedstawił informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami, zaś 
zmiany w uchwale budżetowej wprowadzone przez Zarząd Powiatu omówiła Skarbnik Ewa 
Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

O godz. 1755 radny Marcin Markowski opuścił salę obrad. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
skargę na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy oraz poinformował o zaproszeniu na 
powiatowo-gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej. 
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Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radny Robert Nowecki w imieniu swoim oraz Wiceprzewodniczącego Rady Piotra 
Wiadernego złożył interpelację w sprawie sytuacji transportowej na drodze powiatowej nr 1503 
na odcinku od węzła drogowego drogi E67/S8 do ronda w miejscowości Książenice. 

Radna Joanna Celuch złożyła trzy interpelacje w sprawach: 
• zrównoważonego rozwoju komunikacji zbiorowej na terenie powiatu grodziskiego, 
• budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 1514 w gminie Jaktorów, 
• poprawy komunikacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grodzisku 

Mazowieckim z mieszkańcami powiatu poprzez wykorzystanie profilu w mediach 
społecznościowych . 

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z XVII sesji Rady Powiatu. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Sławomir Pietraszek nawiązał do interpelacji radnej Joanny Celuch w sprawie poprawy 
komunikacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grodzisku Mazowieckim 
z mieszkańcami powiatu poprzez wykorzystanie profilu w mediach społecznościowych. 

Następnie radny Sławomir Pietraszek zawnioskował, żeby jak najszybciej w miejscowości 
Chlebnia dokończyć ciąg pieszo-rowerowy oraz zaproponował, aby wyłonić priorytety 
w zakresie budowy i remontów dróg i je realizować zgodnie z harmonogramem. 

Radna Joanna Celuch dodała, że Sanepid posiada swoją stronę na Facebooku i umieszcza 
tylko informacje ogólne, natomiast mógłby umieszczać też ostrzeżenia , które by szybciej 
dotarły do lokalnej społeczności. 

R'adna Wioletta Mechocka poinformowała, że w okolicy Regowa i Kask trwają teraz prace 
związane z przebudową linii średniego i wysokiego napięcia. Jeździ tam bardzo dużo 
pojazdów, głównie betoniarek oraz inny ciężki sprzęt. Tym odcinkiem dzieci chodzą do szkoły 
i przy tej liczbie dodatkowych ciężkich pojazdów chodnik jest wręcz niezbędny. Te prace będą 
przez dłuższy czas jeszcze trwały. Radna uważa , że jak najszybciej Powiat powinien zabrać 
się za budowę tego chodnika. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad. 12 Zamknięcie XVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1825 

zamknął XVIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokołowała: Ewa Tatarek 
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